Éj Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 02 de Agosto de 2024 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA N° 00020/2024 — PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°00052/2024 — PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedi-
mento de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário
local) do dia 09 de Agosto dc 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES DE ESPETÁCULO INFANTIL DESTINADAS A
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.
portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de Agosto de 2024.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO - REPUBLI CAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°00014/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Maracajá, 07- Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: £QtaBATACI=MERLSAIARA
POUISICÃO DE MAOUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL, Abertura da sessão pública: 09:00
BlIBAUSIDJAUDLAUMIDE/Q2.Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n" 123/06; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.
cabaceiras17@hotmail.com. www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br www.gov.br/pncp

Cabaceiras - PB, 01 de Agosto de 2024
N1ARÍLIA MICHELLI COSTA OLIVEIRA

GESTORA DO FUNDO

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de medicamentos em larga escala para atender a assistência farmacêutica deste
Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°31/2024. DOTAÇÃO: FPM/FMS e Outros;
10.302.0017.2040 — Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 — Manutenção do FMS;
10.302.0016.2042 — Manutenção do MAC; 339030.00 — Material de Consumo; 339030.99 — Outros
Materiais de Consumo. Vigência até 31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT N° 138/2024 - 01/08/2024 - 110SP MEDICAL — COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES - RS 468.076,80 e CT N° 139/2024 - 01/08/2024 -
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMAÇEUTIÇOS LTDA - RS 928.750,00.
Catolé do Rocha-PB, 01 de agosto de 2024.
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
PREFEITO

JERMO DE APOSTILAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCIA

EXTRATO DE P TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0014/2024
Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração do nome empresarial para SANTANA GRÁ-
FICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/
FMS/FMAS/Fundeb c Outros; 04.122.0002.2002 — Manut. do Gabinete do Prefeito04.122.0003.2003
— Manta. da Sec. de Administração; 04.121.0038.2269 — Manut. da Sec. Mun. de Planejamento e Ges-
tão; 12.361.0011.2013 — Manut do Ensino Fundamenta112.365.0008.2219 — Manut. da Educ. Infantil
Creche — Rec. Próprios; 12.365.0008.2222 — Manut. da Educ. Infantil — Pré-Escolar — Rec. Próprios;
12.361.0008.2232 - Manut. do Ensino Fundamental — Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 — Manut. dos Rec.
do VAAT-Ens.Fund. — Fundeb 30%; 12.365.0008.2218- Manut. da Educ. Infantil Creche — Fundeb 30%;
12.365.0041.2307 - Manut. da Educ. Infantil Creche — Fundeb 30% -VAAT; 12.365.0008.2221 - Manut.
da Educ. Infantil-Pré-Escolar — Fundeb 30%; 12.365.0041.2306 - Manta. da Educ. Infantil-Pré-Escolar
— Fundeb 30%-VAAT; 10.302.0017.2040 — Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 —
Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 — Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 — Manutenção do
CER.II; 10.302.0016.2037 — Manut. de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 — Manut. do
SAMU; 10.302.0016.2214 — Manut. do MAC; 08.244.0020.2054 — Manut. dos Serviços de Assist. So-

cial; 08.243.0026.2236 — Manut. do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros; 08.122.0020.2093 — Ma-
nutenção do FMAS;08.122.0020.2106 — Manut. do BL da Prot. Social Esp. e Media Compl. — CREAS;
08.122.0020.2108— Manut. do BL da Prot. Social Básica; 08.244.0020.2092 — Manut. do BL da Gestão
do Prog. Bolsa Família — IGDBF; 08.244.0020.2241 — Manut. do BL da Gestão SUAS — IGD SUAS;
08.244.0020.2309 — Manut. do BL Gestão Prog. Aux. Brasil e Cad. Único- IGDPAB; 08.244.0020.2312
— Manut. Prog. Aprimoramento do Gestão do SUAS; 13.392.0013.2029 — Manut. das Atividades Cultu-
rais; 27.812.0012.2028 Manut; das Atividades Esportivas e de Lazer; 15.452.0034.2069 — Manut. da
Sec. de Obras e Infraestrutura; 20.606.0007.2007 — Manut. da Sec. de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. e
Comércio; 26.782.0042.2343 — Manut. das Ativid. Da Scc. de Transp. e Mobilidade Urbana; 339039.00
— Outros Serviços de Terceiros — PJ; 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros — PJ; 339030.00 — Ma-
terial de Consumo; 339030.99 — Outros Materiais de Consumo.
Catolé do Rocha — PB, 01 de Agosto de 2024
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

F- LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO NI 00045/2024

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, através da Secretaria de Compras e Licitações, toma público
aos interessados que a licitação na modalidade PREGÃO 00045/2024, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), para fornecimento de pla-
taforma corporativa inteligente que permita a avaliação contínua dos serviços públicos, diagnóstico de
problemas, disponibilização de informações gerenciais e estatísticas multidimensionais para auxiliar na
tomada de decisões, mareada para o dia 13/07/2024 as 09:00h, teve seu edital retificado. Tendo em vista
que as alterações não comprometem a formulação das propostas, permanece mantida a data e hoiário
de abertura do certame.
Informações no horário das 08:00 as 14:00 dos dias Úteis. E-mail: licitacaocabedelo®yahoo.com.br.
O NOVO edital estará disponível nos seguintes portais:hnps://cabedelo.pb.gov.br/transparência www.
tce.pb.gov.br, www.licitacaocabedelo.com.br; www.gov.br/pncp

Cabedelo - PB, 28 de maio de 2024
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITARÓRIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Materiais de construção visando atender as necessidades da Secretaria de In-
fraestrutura do Município de Cabedelo. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00055/2024.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Cabedelo e: CT N°00193/2024 - 29.07.24 - RILDO CAVALCANTE FERNANDES JUNIOR-EPP - RS
146.382,00; CTN° 00194/2024 - 29.07.24 - DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - RS 41.028,00; CT N°
00195/2024 - 29.07.24 - CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA - RS 142.072,90.

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00040/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Aquisição de material gráfico diversos. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 20 de Agosto de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 20 de Agosto
de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Decreto
Municipal n" 030/23; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. E-mail: conde.cp1.2021@gmail.com. Edital: www.condepb.gov.br; www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Conde - PB, 31 de Julho de 2024
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JUNIOR

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N." 00048/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços obje-

02108/2024, 09:30 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO - FtEPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2024

AVISO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00014/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 -
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MAQUINAS DE COSTURA INDUSTRIAL,  CONFORME
ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA,
PARA ATENDER A NECESSIDADE DO FUNDO
MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO. Abertura da
sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 14 DE AGOSTO DE
2024. INÍCIO DA FASE DE LANCES: 09:01 HORAS DO
DIA 14 DE AGOSTO DE 2024. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail:
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edita1:
WWW.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp -

Cabaceiras - PB, 01 de Agosto de 2024 -

MARÍLIA MICHELLI COSTA OLIVEIRA—
Gestora do Fundo.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:539381D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 02/08/2024. Edição 3672
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
nttps://www.diariomunicinal.com.br/famupi

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/539381D1/2ef6f69ba1799269a9980f9ba27754d82ef6f69ba1799269a9980f9ba27754d8 1/1

(!) PORTAL CORREIO

Início > Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS AVISO DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá,
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARAA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS COMO ALUGUEL DE VEíCULOS PARA REALIZAR VIAGENS DENTRO E FORA DO MUNICIPIO
TRANSPORTANDO PESSOAS CARENTES E SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR EM DETERMINADA LOCALIDADE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR
PREÇO POR KM RODADO/VIAGEM, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO
VEICULO POR CONTA DO CONTRATADO. Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO
DE 2024.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 31 de Julho de
2024 - TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA- Prefeito Constitucional.

E) 1 de agosto de 2024 ® 00:00

Escute nossas rádios

0:00 / 0:00

®PORTALCORRE10
Sistema Correio de Comunicação.

Siga nossas redes sociais:

f ci
Serviços

Fale Conosco

Rádios do Sistema Correio

ek Compartilhar f in Ç O

Política de Privacidade

Copyright 2021. Portal Correio. Todos os direitos reservodos